
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ-СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

Р.П. СОВЕТСКОЕ СОВЕТСКОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

_____________________________________________________________________________ 
413205, Саратовская область, Советский район, 

р.п. Советское, ул. 50 лет Пионерии,13 

 

(884566)  6-13-19 

ПРИКАЗ 
 

от 02.02.2023 № 33 

 

Об участии в итоговом собеседовании  

по русскому языку в 2022-2023 учебном году 

 

 На основании приказа управления образования от 01.02.2023 № 24 «О 

проведении итогового собеседования по русскому языку в 2022-2023 

учебном году», в целях обеспечения проведения итогового собеседования по 

русскому языку ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. 08.02.2023 года  провести  итоговое собеседование для  

обучающихся 9 класса по учебному предмету «русский язык». 

2. Панченко С.А., заместителя директора по учебной работе, 

назначить ответственным организатором  итогового устного собеседования 

по русскому языку в 9 классе. 

2.1.Скорректировать учебный процесс, обеспечить занятость всех 

обучающихся, не участвующих в итоговом собеседовании по русскому 

языку. 

3. Панченко С.А., ответственному организатору итогового устного 

собеседования по русскому языку в 9 классе обеспечить: 

3.1. Исполнение Порядка проведения и проверки итогового 

собеседования по русскому языку, выполнение мероприятий дорожной карты 

по подготовке и проведению итогового собеседования по русскому языку в 

2022/2023 учебном году; 

3.2.Функционирование оборудования, осуществляющего 

видеонаблюдение в режиме оффлайн при проведении итогового 

собеседования по русскому языку; 

3.3. Получение материалов для проведения итогового собеседования по 

русскому языку от управления образования с соблюдением требований 

информационной безопасности; 

3.4. Проверку ответов участников итогового собеседования по 

русскому языку и их оценивание в соответствии с критериями оценивания 

итогового собеседования по русскому языку в день проведения итогового 

собеседования; 

3.5.Своевременную передачу отчётных форм итогового собеседования 

по русскому языку, сведений об участниках, имеющих «незачёт» по 

итоговому собеседованию по русскому языку, и аудио-файлов с записями их 

ответов с соблюдением требований информационной безопасности. 



3.6.Направить отчет об участниках итогового собеседования по 

русскому языку по электронной почте, в адрес управления образования в 

день проведения итогового собеседования по русскому языку до 11.00 часов. 

4. Для проведения итогового собеседования по русскому языку 

утвердить комиссию (Приложение №1). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Панченко С.А., 

заместителя директора по учебной работе. 

 

 

Директор школы       М.В. Исаева 

 

 
 

 

 

 

С приказом ознакомлен(а): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1   

к приказу по школе  

 от 02.02.2023 № 33 

 

Состав комиссии 

для проведения итогового собеседования 

по русскому языку 08.02.2023  

 

1. Панченко С.А., заместитель директора по учебной работе, организатор 

итогового собеседования. 

2. Евстратова В.В., учитель русского языка и литературы, эксперт. 

3. Рассказова Е.А., учитель немецкого языка, эксперт. 

4. Селезнева О.М., учитель истории и обществознания, экзаменатор-

собеседник. 

5. Дроздова Н.А., педагог-психолог, экзаменатор-собеседник. 

6. Репина Е.С., учитель–дефектолог, организатор вне аудитории. 

7. Сламихина Е.А., учитель математики, технический специалист. 

8. Кордова О.А., секретарь руководителя, технический специалист. 

 


		2023-02-02T15:17:42+0400
	М.В.Исаева




